postea in ipso placito ab ipsis viris racineburgis fuit iudicatum, ut ipsi parentes tale epistola secu- 25

ritatis manus eorum vel bonorum hominum nrma.ta ei exinde facere [[eberent; quod ita et feoerant,;

ut de post hune diem nec ipse ille nec ullus de heredibus nec nulla extranea persona [de] prefatac

morte ei quondam née de ipsa leode nuUarematatione nec nulla repetitione pontificium non habeant

ad faciendum. Et qui hoc facere voluerit, soMos per ma.nus reddat et [ob] hoc solides 100, fisco dis-

ctitiente, coactus conponat, et quod l'opetit nihit. SO

40. Carta denariale.

a). lUe gratia Dei rex Franeorum et Langobardorum, vir inluatris. Et quia fidelis noster nomine

ille serve suo nomine illo in nostra presentia, iactante denario, seoundum legem Salicam dimisit iuge-

nuum et~ ab omni vinculo servitutis absolvit; precipiens enim, ut, sieut et reliqui mansuari, qui per

talem titulum in preaentiapnncipum noscuntur esse relaxati ingenui a, ita etadmodum memorate ille per 35

nostrum preceptum plenius in Dei nomine connrmatum perennis temporibns cum Dei et nostra gratia

valeat permanere bene ingenuus atque securus.

tenere debeatis. Et post tuum quoque discessum nliua tuus ille, [si] vobis supertraxerit

aut suprestis fuerit, ipsa commendatitie tempore vitae suae sub ipso censo succedat ad

dominandum vel ad excolendum. Et in nostra precaria nobis spondedistis, in censo

annis singulis, quod evenit festivitas sancti illius, libera de cera transsolvere faciatis;

et aliubi nec vendere nec condonare nec concamiare nec in naufragium [ponere], nullum 5

oxinde haboatis pontificium faciendi, nisi quod legitimus usus pertinet. Et post amborum

quoque discessum res ipsas elitigata ordine ad ipso monasterio sancti illius revestant

Unde hane commendatitiam manu propria subter firmavimus et fratribus nostris robo-

rare decrevimus.

Cum resedisset inlustris vir illo comis mallo iUo'' una cum pluris bonis hominibus,

quae ibidem adorant, in eorum presentia, ibique veniens homo aliquis nomine ille homine

aliquo nomine illo visusfuit interpellasset. Repetebat adversus eum, dum diceret, eo

quod servum suum nomine illo in via adsalisset et per suam fortiam eum interfecisset;

sed ipse ille presens aderat. Interrogatum ei fuit ab ipsis viris, quid contra hoc dicere t5

vellebat, si sic erat veritas, an non; sed ipse in présente hac causa nullatenus potebat

denegare, sed sic in presente professus vel probatus apparuit. Dum taliter agitur.

39. ludicio soluto.
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î

Ille gratia [Dei] rex Francorum et Langobardorum ac patricius" Romanorum, vir

inlustris, illi comiti aut iunioribus seu successoribusque vestris vel omnibus [missis] 't<

37. b) libéra rec. manu post corr. libra c. c) revoriant~ïo~ ~MocMot~et'Z'o tcrtp~of revestiaiit

confudisse videtur.

39 = Merkel 40; e/ ~!o. 468. a) et per B~tt. b) qui c, c) praefatae co)')-. praofata c.
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41. Carta de hosto~.
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nostris discurrentibus. Cognoscatis, quia nos pro mercede nostra augmentum tale b istius

pagensis vester nomine ille concessimus, ut, dum ipse infirmus aut senex vel in decre-

pita aetate esse vidisse d, de omnibus hostibus et de omnibus haribanis tempore vite

suae ad suum proprium ductus et securus exinde valeat resedere. Propterea vobis

s omnino rogamus atque praecepimus,
ut neque~ vos neque iuniores vestri nec successores

vestri nec missi nostri discurrentes ipsum pro hoc inquietare nec calumniare nec de

rebus suis abstrahere nec dubitare praesumatis; nisi, ut diximus, de omnibus hostibus

et de omnibus haribannis tempore vitae suae ductus et securus permaneat. Et ut haec

auctoritas firmior habeatur, de anulo nostro subter firmavimus.

to 42. ludicio evindicato de cruce.

Dum et omnibus non est incognitum, qualiter veniens homo aliquis nomine illo ante illum veca- t

rium adversus hominem aliquem nomine illo, repetebat ci, dum diceret, eo quod terra sua do suo manso

vol de sua potestate male ordine proprississet; sed ipse ille in présente adstabat et hanc causam for-

titer denegabat, qnod sua terra numquam proprississet vel post se numquam retinuisset indobiti. Sed

15 taliter in e o placito ei fuit iudicatum, nt ad crucem ad iudicium Dei pro ipsa terra in noctes 22 in ipso

placito pro hoc deberent adstare; quod ita et fecerunt. Sed veniontos ad eum placitum in noctes 22,

sieut eis fuit iudicatum, ante ipsum veearium vol ante ipsos pagenses ad ipsum iudicium vcl ad ipsam

crucem visi fuissent adstare. Sed ipse ilio hominc SUO, qui ipsam terram propnsit, ad ipsum iudi-

cium vel ad ipsam crucem eum'' eonvincuit; sed ipse ille ad ipsum iudicium visus fuit cadisse. Sed

20 dum haec causa sic fuit inventa, quod ipse ille ad ipsum iudicium cadisset, solidos tantos e! transsolvere

debcret et ipsam terram ei legibus reelpere" deberet; quod et ita fecit. Propterea oportunum

fuit ipso illo, ut tale iudicium evindicato bonorum hominum vel ipsi vecario exinde

aceipere deberet; quod ita et fecit.

43. Ingenuitate in albis'.

M Sacris fontes bene immolat sacrificium laudis, qui usquo in finem debitum perducit

actionem. Ego in Dei nomine ille magniScus recogitans pro Dei intuitum, ut dum ego

infantulum, vernaculum iuris nostro, nomine illo ingenuo in albis ante sacri fontes in

nostris mercedis a.ugendum' m luminibus esse precipio; ea tamen'' ratione, ut sic per-

maneat ingenuus, quasi de bene ingenuus parentibus fuisset procreatus vel natus, portas

M apertas, cives Romana, partem quem decreverit ambulare licontiam" habeat potestatem.

44. Ingenuitas ad sacerdotem.

Anctoritas oootesinatioa patenter admonet, insuper ot maiestas regia canonicae religionis adsensum

prebet, ut, quomcumque ad sacros ordines ex familia propria promovere [ece)esia] queque delegent, in

presentia sacerdotum eanonicornm simut et nobilium laicorum eius, cuius subiectus est, manumissionis sub

S5Uberta.tis testamento solempniter roborotur. Ego igitur in Dei nomino quondam ecclesiae nostrae

famulum nomino ille, sacris ordinibus dignum, ad altaris cornu nobilium in presentia virorum civem

Romanum per hoc auctoritatis testamenhim statuimus, ita ut ab hodierna die et tempore bene ingenuus

atque ab omni servitutis vinculo seourns permanent, tamquam si ab ingenuis fuisset parontibus procreatus

vol natus, eam denique pergat partem, quamonmquo votons caMnicc e!ege:'it, habeugque portas apertas,

40 4t. b) tale istius cOM't~)<MMo<(i!e<tt?'e taliter, e) ut c., M&tsoept'Ms ut pro vester <e.;?t<ttr.

d) ~e; videtur. e) atque c.

42 = ~/efite~ 43 Box. 60S bis, a) verba n, i. a. n) ~me folii oo-~o M) p!'t)to~)to allerius

repetita SMM<c. b) cum c. c) revestire ~~H.

~3~ 4~Rci:. 78. a).Ofh)MC; augmentum. b) tam c. c)/of<ft«e; liboram i

45 cf. infra 46.

44 ===Afefte! 46; ~<M. 72. a) voluons e))ena oanoniee c.
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Marc. II, 13.

bo

ita ut deinceps nec nobis nec successores nostris uHi*' debeat noxiae conditionis servitium aut atiquid

libot'tinitatis obsequium, sed omnibus diebus vitao suae sub ccrta. plenissimaque ingenuitate sicut atii cives

Romani per hoc manumissionis atque ingenuitatis titulum in ipso monasterio sancti illius bene

somper ingenuus atque seeurus existat. Sic quis vero pecuUarem, quod habet aut abhtne qnod adsequi

poterit, faciat exinde secundum eanomeam auctoritatem libere, quicquid votuent' Et ut Mie testamenti 6

atque ingenuitatis auctoritas inviolabilem inconvnisamquë obteneat firmitatem, manu propria subter firma-

vimus, sacerdotes quoque et ea.nonieos necnon et laicos nobiles presentes similiter et subtor Ërmare

rogavi m us.

Actum civitate illa, ubi Rt'mata.est, anno~7. imperii. domniacpreatantissimi.saugust0,

equidem et promotionis nostrae, indictione 14 h.

45.

!). Domino fratri illo ille. Dominum~ ot peccatis meis facientibns, dumb orbatus a 6Uis et mihi

bonites et inËrmitas afficere videbatur, iuxta quod inter nos bone pacis placuit atque convenit, ut in

toco filiorum meorum visus snm adobtasse; in ea vero ratione, ut, dum advixero, victum et vesti-

mentum, tam in dorso quam in lectu, sen calciamenta mihi snfFecti inpertias et procuras, et omnes res t5

meas,quascumquehabere<'vidoor,hoc est in conscripta re tam terris, domibus et ce~

usqae nunc in tua potestate rscipere debeas: propterea hauG epistola tradictionalem tibi fieri et

nrma.re decrevimus, ut nec ego ipse noc heredes mei aut quioumquo inter nos facta emutare non'

possit; sed, sicut snperius continetnr, meas necessitatibus, dum advixero, proeuraro debeas et omnes res

meas ad presens possedere debeas, et post meum quoque discossum in tua potestate permaneant, 20

et qnod tibi exinde facere plaonent, Hcentlam" in omnibas habeas potestatem faciendi.

46. rndiouiumadabatissam.

Dilectissima nostra Deo consecratt illa abbatissa, quae mundo dispexit et religionem
sanctam dilexit et tuam virginitatem castam et pudicam reservabat mvulsam, ego ille

amicus fidelis et bene cupiens vester in omnibus. Plenissima in Domino ac perennem 25

mittimus salutem et precamur de <aKctet <sK~ tMS<t<Mt caMs<'<.

47. Indicuium ad sponsam.

Amabiliter amando et Insaciabiliter desiderando du!cissima atque in omnibus ama-

tissima, multum mihi desiderabilem melliflua arnica mea illa ego in Dei nomine. Ego
mando tibi salutes usque ad gaudium per bas apices, quantum cordis nostrae continet ao

plenitudo. Et ipsi salutes inter nubes a!nbu!ant, sol et luna eius a deducant ad te. Ego

quando iaceo, tu mihi es in animo. Et quando dormio, semper de te somnio. Bene

habeas in die et noctes suavis transeas et amico tuo semper in mente habeas nec ponas
illum in oblivione, quia ego tibi non facio. Tu pensas unum consilium, et ego penso

altero, per qualem ingenium implemus desiderium. Qui regnat in celo et providet omnia, 36

tradat te in manibus meis, antequam moriar.

-Haec est Ma~Mas<xi'M<a!<MMt<ef<~MOSMtMMM;a~e)'a~6)'MM~'<'fM~nMt< et MemtneM

j!M~t'Ct<.

44. b) lege: ullum. c) per etvofem Si quis pro Suum scn'p<t<mvidetur c, d) volit c.

e) lege: haec. f) ann vu impn, po<<h. v. e. 4 K«. efMce c. g) 0 do ni hic <e~t<!tfin c., quod a 40

~Modantyon~tM~amdescribentemale st(pp!e~meet, h) post Auttct;t<me<tw~ttMt~tn e!'asa e.

45==Jt~efM 46. a) Du)n pro D. 9. Marc. b) diu ~Vnrc. c)~o)'<(«M;te. d) p0t< /<.

t).<i'M<ted!<t)tte*'Ma!<c. e))iberam~/<t)'c.

46==~fM 47; Roz. 878. !t) nt c.

47==~et'M 48; Roz. 842. a) lege: coa (pro oaa). t!t
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Form. Sal.

Bign, 23.

Form. Sa].

Bign.M.

as*

48. Indieutum ad amicum.

Christs, potens conditor caeli et terrae, quae dominatora rector omnium rerum,

protegat atque custodiat! Domno et amico meo illo in Dei nomine ille, quamvis acsi

indignus, ndelissimus amious et bene cupiens vester Si presumptio non on'endit, salutem

5obtabilem et almitatem vestram in domino lesu Christo ad vos destinare presumimus.

Notum sit vobis de illa causa, quia sic exinde faciatis, quomodo per vos bona fiducia

habeamus. Iterum atque iterum meroamar vos videre in faciem vel audire cum pace.

49. Indiculum ad episcopum.

Dominosancto et apostolicosede colondo, in Christo veiierabili domno et Venerabili illo pon-

10tifici de civitate illa ego in Dei nomine ille bene cupiensvester". In Domino vobis dirigimussalutem.

De cetero cognoscat sanctitas vestra, ut pro nos orare dignemini. Denique cognuscatis, quod iste

homo vestera nomine ille ad nos confugium fecit et dicit, quod contra vos culpas habeat cummissas.

Propterea bas apices cum salnttationead vos dirigimus

50.

t6 [ad vos dirigimus],ut de ipsa causacertiores sitis, aut ante regem aut ante conlitem

palatii, quomodovobis est utile, ut tale misso aut tales litteras accipietis, ut nostram rem

[non] perdamus. Salutamus vobis tantum, quantum archana cordis continet plenitudo.

51. Indiculum de comite ad vicarium'.

Dilecto fidele nostro ego ille comis. Cognuscas, quia mandamus tibi de tuo mini-

20 sterio, quod tibi commandavimus, bonum certamen exinde habeas vel bona providentia.

Denique cognoscas, quod domnus rex ille nobis commendavit, ut iustitias vel driotum

in nostro ministerio facere debeamus. Propterea has litteras ad te dirigimus, ut in nosiro

comitatu vel in tuo ministerio pleniter ipsa iustitias, que ante te veniunt, ut sic inqui-
ras et facias, quasi ego ipse, sine ulla alia ratione vel sine inpedimento, et nullum

25 honorom nec nulla Nandia propter hoc accipere non facias. Et bene provide, ut nullum

neclectum exinde habeas. Taliter exinde certamen age, qualiter gratia nostra vellis

habere.

52. Indiculum de episoopum ad archiepiscopum.

Venerabiliter venerando et desiderabiliter desiderando domno et in Christo patri.
so illo archiepiscopo ego in Dei nomine ille episcopus de civitate Ilia. Quae primis sunt,

salutes porennis temporibus vobis in Domino de caoto ministrentur! Notum sit vobis,

qualiter pervenit inter nos talis causa de sacerdote. Quodpericulum est nostrum, per
nos ipsos non volumus emendare, sed quod ante vos veniat. Propterea supplicamus
sanctitate vestra, ut vos nos tale consilium donetis, aut in vestra epistola ipsum iudicium

36mittere iubeatis et nos transmittere iubeatis", quod ei deiudicare debeatis. Et Deus scit,

quia die noctuque orationes a Domino pro vobis fundimus; ut omnia et in omnibus nobis

innotescere non dodignemini. Mereamur vos videre feiix feiice~, opitulante Domino,
feliciter intueri.

48= Merkel49 Box. 727. a) t. e. dominatur. b) ut c. c) ahnitcm c.

40 49 = ~e~M &0 7!ox.735. a) ut et sic saepitts o.

50==!~g!-t'e~60; 7!oz.73&. <y. supra p. 240. a) verba MtcMMc~tx~in co~<eme~ <<Mt<xm

Mf~<<trepetivi, quippe ~MaeMtutraque yofmt<!<t~<tHfMt'. b) S tut ille pro est utile c.

51===~!ox.886. a) dristum c.

52==~oz. 630. a) causas cot')'. causac. b) nos jRtM. c) ot nos transmittere t<ef<fm

4)taM. c. d) t. e. tclieem.

1) De Aac/<M-MK~«< t'F<tt<z,'J')'M/< 7, p. 539, et ~H/fM,'jM.M.G~ p. 243 411
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53. Indiculum ad abbatem.

Venerabili in Christo donum Dei abbati de aula sancti illius vel illo monasterio

constructo. Igitur benevolens vestcr ea, que primitus sunt, in domino Patri et domino

Jesu Christo per bas parvissimas apices délecte caritate vestra perpetuam obto salutem.

De cetero precamus vobis, unde iam dudum preeavimus, de illa mancipia vel de illa 5

peculiariab, quem in illis et illis locis habuimus. Vos non fuit placabile in ipsa con-

venientia adstare, sieut parabolatum 1 habuistis, et fecistis de ipsas res, quod vobis pla-

cuit et si vos placuerit, illa mancipia vél illo peouliare perdere non debeo. Vos videte,

ut peccatis maximus inde non adBrescat contra ipsa casa Dei vel vestrisque partibus.

Considerate illud euvangelium praeceptum, ubi Dominus ait: 'Quid enim prodèst homini, 10

si universum mundo lucretur, ut animam suam detrimentum patiatur' Iterum quid

plura? Ad sapientem pauca sufficiunt verba. Tatiter exinde agite, quomodo vestra

decrevit voluntas. Valete in Domino.

54. Indiculum, que abba transmittit ad archidiaconum.

Dilecto et venerabile in Christo illo archidiacono, Deo amabile et a nobis multum t5

deaiderabile, ego in Dei nomjne ille gratia Dei abbas. In primis, quae in Christo sunt,

amabile salutatione vobis direximus, que ad maximum gaudium et laetitia plena, de

cetero quantum archana cordis nostrae continet plenitudo. Ideo innotescimus vobis

atque precamus in Dei amore et sancti illo tam nostra de illo presbitero b nomine illo,

quod ei liceat in ista parochiac, in basilica nostra et sancti illo, curam liceat decantare 20

et Dei servicio adimplere intérim~, usquo nos et domnus episcopus insimul loquimur;
et preoamus vobis, quem mercedes vestrae inde adcrescat. Et sic exinde agite, quo-

modo per vos multa bona confidimus. Iterum satutamus vobis. Valete in Christo. Amen.

55. Indiculum ad regem.

Domno tam piissime [quam~] religiosissime. Ego ille indignus vocatus episcopus, 25

tamen fidelis vester sum ex omnia debitus. Sciticet oantavimus cum canonicis et pres-

biteris vestris ibidem deservientibus pro salute vestra missas tantas et psalteria tanta,

tamquam de ista proxima hoste venimus; insuper cotidianis diebus unam missam spe-

ciatem, quod per ordinem presbiteri nostri faciunt exorantes, ut hie valeatis pro merito

curricula annorum bene vivere et postea ad aeternam beatitudinem feliciter pervenire. so

Amen.

56. Indiculum de episcopo ad episcopum.

Venerabiliter venerando et desiderabiliter desiderando domno et in Christo patri
illo donum Dei episcopo ego in Dei nomine illea donum Dei illa civitate episcopus.

Qui prima [sunt''], salutes perennis vobis in Domino de caelo ministrentur. Notum sit 36

vobis, quia pervemt iste frater, ad nos nomine illi, petiit nobis, Utiicuissetei per nostrum

comiatum In vestra parocchia advenire et vestra benedictionea.cciperead onus" pres-

53==jBo~.7t9. a)ceroe. b)p6CNUarntc.c.

54==~i'oz. &63. a) ~'0!'<0i)96~oaMa (cK). b) pt'esbitet'M'tttnc. c) paraoh!a c.

d)itenmc.c.

!~5==~oz.686. a) suppl. Roz. b)tae<

56==7!o~. 667. a) cof?'.illi c. b) ettpy~M~ttmot<!e<<«';c/ 62. c) pro honorempfes-

byteromjm.

l)~afaM<t)'e = ~a~co~sH. 'y<t)-!<t- Z)tez, 'FA'7, x. f. 'porOMt'. 2) .&'u.M<t«A.16, 26.

3) ContM<M,Ti'o~M'comM<o',J~fftHco~aMM'eom~' = KeM<t'tf,ueMM,'L'r~)M& (y. D~cat~e, s. t' ')

Dtez, ')~ s. M. 'eon~e".
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biterum. Sciat sanctitas vestra, quia nos dedimus ei comiatum, ut vos super eum manus

inponatis, ad onus~ sacerdotum benedioatis ad titulum sancti illius, que est constructa

in loco qui dicitur illo. Valete, dilectissimi pater.

57. Indiculum ad archidiaconuma.

6 Domno et in Christo venerabili illo archidiacono ego ille, acsi indignus peccator,

per has apices dirigimus vobis visceralem m Domino. De cetero postulamus vobis, ut

illa ecclesia nostra In'')oco qui dicitur illo non sitviduata, née illi officius ibi privatus;

interimque nos insimul fabulare faciamus et de alia causa, unde nos necessitas est.

Quid plura? Precamus vobis vestris et sanctis orationibus.

10 58. Item alium ad episcopum.

Magnifico preconioquae laudo honorifico in Christo illo episcopo in Dei nomine

illi elientulus vester", quamvis peccator, aeternam salutem in Domino distinamus.

Cognoscat igitur almitas vestra, quod erga cunctis servientis vestris, Deo adiuvante,

prosperis aguntur, ac bene adceleratum est de illo servitio, quod nobis iniunctum

15 habuistis, tam de agrorum cuitu quam de reliquas causas; ubicumque aut undecumque
nobis tribuistis faciendi, Christo presule, adimplere agnovimus et !'e~gM<t. Valete in

Domino, sanctissimi pater.

59. Indiculum ad amicum.

Diligendo et in Christo atque amatissimo amico illo. Ideirco ego in Dei nomine

20illi amieus et bene cupiens vester primus omnium, que in Domino est, salutamus vobis

usque ad maximum gaudium. De cetero eognoscas, quia mando vobis de illa causa,

quae apud vos locuti fuimus, quiaindebonumcertamenhabeas, quomodo per vos bonaa

fiducia habemus. Iterum atqueiterum salutamus vobis satis, et mereamur vos videre

usque ad maximum gaudium.

25 60. Indiculum de consortio.

Dilectissimis cumfratribus nostris de cenubio illo in Dei nomine fratres" de con-

gregatione sancti HMus, illo cenubio. Distinamus vobis salutem perennem in Domino.

De cetero cognoscatis, quia unus ex fratribus nostris nomine ille quarto'' Nonas Iulias

de hac luce migravit. Proinde supplicamus vobis, ut missas et psalmodia seu sacris

so orationis Domini misericordia pro ipsius animae implorare faciatis, sicut inter nos et

vos consuetudo est bona.

61. Indiculum supplieatorium ad regem.

Gloriosissimo atque precolao et super omnes reges grattas" Deo exaltati domno

illo rege. Nos enim in Dei nomine cunctis fratres'' de monasterio sancti IHIus~, quem
35Iti honore sancti illo conatruotus esse videtur, si presumptio nostra a nobis'' non offendit,

salutem in Domino presumimus distinare. Denique, domne, mnotuimus" olementiae

vestrae, qualiter nos, Deus scit, qui cordis rimatur archana, quod pro vobis vol pro
domna regina et pro filiis et filiabus vestris vel pro stabilitate regni vestri die noctuque

56. d) pro honorem.

40 5?==.E<K!.652. a) archidiMon c. b) qui (Kcitnrin loco illo c.

58 = Roz. 716. K) vit c. b) vobis c.

59 = RM. 726.

60==7!< 68t, a) fMtnbns c.; m NKemp~rt~'o~fMieft'S,ut M!)'<t. b) tv" non iul f.

6t==~oz. 677. il) ~e; gratia Dei. b) ffs c. c) ill. c. d)/ot-<<M«e;mbis. e) mnoj-
46innotnimusc.
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non cessamus in missas et in psalmodia. Domini misericordia exorare. Uomne, suppn-

camus misericordiam vestram, quasi omnes nos ad gloriosissimas pedes vestros prostrati

iacerimus, ut nos dementia vestra adiuvaredignetur. Quia, ex qua die nos ille bene-

ficiasti et nos de vestro mundeburdo discessimus 1 ex illa die non habuimus nec vesti-

menta nec calciamenta nec uncto née sapono nec cibo, sieut antea fuit eonsuetudo. 5

Releva nos, piissime rex, qui paganos ad christianitate vocas; nos, qui sumus christiani,

non dimittere in lapsum cecidere. Mémento, gloriose rex, facta bona memoria domno

iUo régi, qualiter ipse nos per sua confirmatione in sua vel in vestra elemosina perdo-

navit, quod de ipsa eongregatiuncula debuissemus habere rectorem. Domne, de pluribus

paucavobis dicimus, quia sapientepaucainnotultursinaxima. ]c0

62. Indiculum ad alios fratres'.

Sanctis ac venerabilis fratres et, ut confidimus, fiduciales amicos de monasterio

illo sanctam vitam~ dogentibus. Nos enim in Dei nomine cuneti fratres, qui in illo

monasterio in Dei servicio sumus constituti, multiplicas ac salubris ad Domino preau-
mimus vobis distinareb salutes. Conperiatc almitas vestra, qualiter nostra consuetudo, ts

ex quo die ipsa cellula fuit edificata, quod de ipsa congregatiuncula ibidem debuissemus

habere rectorem, sed et domnus ipse rex per suam connrmationem idem concessit. Sed,

instigante inimicum et peccatis nostris facientibus, ipsam legem perdidimus. Sed modo

speramus in Dei misericordia et sancti illo, quod domnus rex nobis ipsam legem iubeat

restituere, ideoque supplicamus caritate vestra, ut istos dies tres proximos~ tam in psal- 20

mis quam in missas Domini misericordia inploretis, ut clemens et misericors Deus

dignetur in corde domno rege illo mittere et domna regina vel procerum suorum et

rectores palatii, ut mercedes domno illo non dtseeaais~ sed muMplieet. Et de qus.!ecum-

que causa vos nobis iniungitis, quod nos melius possumus, in vestrum servitium parati
sumus vicem reddere. Ideo supplicamus et humiliter petimus. 25

63. Indiculum regalem admonitio.

In Christo nomine. Illo donum Dei [episcopo] urbe" illa. Cognoscat*' sanctitas

vestra, quia domnus rex ille nobis dedit sua epistola, et in ipsa epistola habet insertum:

'Ut~ triduanum ieiunium faciatis pro istum gtadium, quae super nos est; tam pro civitate

quam pro monastena virorum feminarumque seu per cunctos vicos generaliter faciatis so

missa [et] psalmodia. Unusquisque presbiter œissa spooialiter decantare faciat propter
istam tribulationem, et unusquisque clericus, qui psalmus tenet, 60 cantet, et abstineant

se adiperiis* cibis; et alii homines hoc faclunt, nisi seni et parvuli, qui hoc implere
non possunt, et illis tres diebus ad ecclesiam veniunt eum Dei adiutorium. Unusquisque
elemosina faciat; consideret unusquisque, quia potens est Dominus, eripero nos de omni 36

tribulations. Et hoc sciatis, quia in nostrumptacitumconsideratum habemus ea facere,
ut plus Dominus a multis tribulationes nos eripuit'.

61. o) t. illi. f) ita scripsit 2!oz.; reve]<te. g) innotnit' c.

62 = .Box.578. :t) post A. v. ~u<te<!amerasa c. b) re e corr, in locoraso c. c) con-

pariat c. d) proxim' o. e) /0!'<<MM;discedat, sod maMpHcotur. ~o
63=.Boz. 633. a) urbe iUabis sotp<Motc. b) cognoscat bis <<M'!p<ttt):c. c) unnsqne c.

1) (y. Waitz, '~oroc/t.' ~).540 s~. 2) De ea~em re ac s!<pc)':orey)M<o~<:fe~t <)'<~M-

mittenda, Modemetiam f<6M ex aK~<i<!?<tf<e ?'epe<t'<M,/t(tec a~ <t<tMmMOHao~M'Mtn:dt~M~Mf.
3) ~f&/iMc<'epe<t<&esse M'~eK<M!'verba ~MM fe~a~M~et-e<t <? placito .?MM'<tHdeliberati, quod
~mt'Ht'MtMMest C'<<M~f! ~Meopot'um (a. 780~), t, Capitularia 7, p. 51~. 4) t. q. adipalis, 45
ut videtur, (pM~?<M~.~beeMnon M0t)t<D!tc<tM~/e.
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64. Indiculum de archidiacono ad archidiaconum.

Pio patri, pio domno archidiacono~ nomen illo, ego quidom in Dei nomine bene

cupiens vester nomine ille, quasi indignus peccator, archidiaconus. Quae prima sunt,

salutem perennem atque amabilem vobis in Domino distinamus. De cetero cognoscatis,

6 quia pervenit iste frater nomine ille ad nos de vestra parochia, et dixit nobis, eo quod

vos do suo sacerdotio et de suo ordinatione soire vultis, si presbiter esse* an non, aut

pro qua. causam exivit de suo pago seu de sua parochia, aut si reprobus est, aut si

dignus est. Propterea mandamus vobis, quia nos diHgenter hoc inquirere fecimus c

per confratres nostros seu pagenses, et non invenimus de eius opinione nu]Ia, ma!a nec

io nu!)a Hasphemia; sed secundum ordinem fuit ordinatus etexaminatus in nostra civitate

in sabbato illo ad titulum illum, et testimoniaverunt illi et illi. Valetc, mi pater in

Christo.

65. Indiculum de sacerdote ad sacerdotem.

Sacerdotale culmine prevalendo et a me cum intimo cordis amore ego in Dei

15 nomine iHe, etsi indignus peccator, sacerdos. Quae prima sunt, optamus vobis in Domino

aeternam salutem. Notum sit vobis, postquam insimul locum fuimus, pro vobis die

noctuque, sicut vos promissimus, preees a Domino pro vobis inpioramus. Et precamus

almitate vestra, ut vos pro me poccatore operaro~ non dedignemini. Valete in Domino

semper.

66. Indiculum ad abbatissa.

Dilecta et venerabilis illa donum Dei abbatissa ego in Dei nomine exiguus servus

vester. Illa quae prima sunt, obtamus vobis in Domino salutem sempiternam. Notum

sit vobis de ipsas parabolas quod apud vos locuti fuimus, nos inde mutare non voiu-

mus. Deus scit, si vestra voluntas est, et vos aliquid de vestro servicio nobisa iniun-

M gere vultis, gradante animo serviro vos cupimus, et inde necgîegenti née*' tardi appa-

ruero" non vellimus, sed de bona voluntate in vestro servicio volumus permanere. Et

si aliquid nobis vultis mandare de vestro serviciod, per vestra epistola nobis" mandare

non siteatis; quia melius est per epistola quamper hominemmandatum, quia inde firmior

sumus. Iterum atque iterum salutamus vobis tantum, quantum archana cordis continet

so plenitudo.

APPENDIX.

FORMULAE PARISISIENSES.
i.

In nomino Regis aeterni. Ego ille Dei conccdente ciemontia Parisiorum humilis

Mepiscopus notum fieri volo omnibus sanctae Dei ecclesiae Hdeiibas, praeseittibus et

futuris, quia per deprecationem fidelium nostrorum illius" et illius quendam'' mo!ou-

dinum cum octo an'ipennis" ex prato in pago Parisiaccnsi, in villa quao dicitur illa

64==~ox. 683. a) e con-. c. b) noetrn c. c) nos c. d) ~e; essct; Roz.: est.

e) add. Roz.

40 65 = Roz. 812. ts) <~t<Mt!<:mOMMMe.<))'<a.')M.'()i)!ge))f!ofratri illo. b)j%W<!Me;orare.

66==7?os. 718. a) vobis c. b) n. t. a. bis scr<p<ac. c) ~</e;<tppMcre. d) pM<

o. per veetroMrvicioerasa c.

1 = Roz. 823. a) ill. c. b) tr!t add., <e<i!th~. c. c) M'ripHi!c.

1) Para.boia.e== verba. Cf, ftttp)'(tp. 260, M.t.
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super fluvium illum, pertinentem ad abbatiam sancti illius, N. videlicet cuidam homini

et uxori eius, quae accepturus est, ac uni heredi, qui ex eis fuerit iure procreatus, sub

censu solidorum~ tantorum omni anno missa sancti illius persolvendo concedimus. E)s

autem concedimus omnem aqua subtoriori vado publico usque ad locum qui vocatur

ille. Si autem neglexerint, legaliter emendent, et quod tenent nullo modo perdant. 6